
 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

1/2 

 
 

 

Prot. n. 402/B15 Foligno 25/01/2017  

  

 Al sito web della Scuola sezione Albo Pretorio 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il conferimento  dell’incarico di esperto per progetti finalizzati 

all’arricchimento dell’offerta formativa inseriti nel PTOF aa.ss. 2016/2019 Progettualità a.s. 

2016/2017 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D. I. n. 44/2001, ed, in particolare, l'art.40 contenente le norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTA  la Legge 24 dicembre 2007 n.244, che introduce disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne per la P.A; 
VISTE  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 56 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2016/2019 e la Delibera del Consiglio di Circolo n. 95 del 27/10/2016 con la quale 

è stata approvata la progettualità per l’a.s. 2016/2017;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 10 del 13/01/2017 di approvazione del Programma 

Annuale E. F. 2017; 

ACCERTATO che all’interno della Direzione Didattica 3° Circolo di Foligno non vi sono figure di 

docenti interni disponibili o in possesso dei requisiti richiesti, ovvero che gli orari di 

servizio non permetterebbero la realizzazione dei progetti in orario antimeridiano (avviso 

prot. n. 251/B15 del 17/01/2017); 
RILEVATA la necessità di procedere al conferimento di incarichi per attività ed insegnamenti che richiedono 

specifiche e peculiari competenze professionali, nell'ambito della programmazione didattica 

annuale per l’attuazione per i progetti previsti; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

-  di avviare la procedura di avviso di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di esperto 

per progetti finalizzati all’arricchimento dell’offerta formativa inseriti nel PTOF aa.ss. 2016/2019 

Progettualità a.s. 2016/2017 mediante stipula di contratto di prestazione d’opera da conferire ad 

esperto esterno; 

-  che il prestatore d’opera dovrà eseguire personalmente l’incarico assunto; 

- di approvare l’avviso di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di valutazione pubblicato 

all’Albo Pretorio del sito www.terzocircolofoligno.it; 

-  che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione secondo i criteri fissati alla sezione 

“valutazione delle domande” dell’avviso di selezione pubblica; 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

2/2 

 
 

 

- che il tetto di compenso massimo orario omnicomprensivo è definito in  € 30,00 (trenta/00), per ore 

effettive di prestazione lavorativa, come da delibera n. 10 del 26/11/2012 del Consiglio di Circolo; 

-  che il predetto importo, o le migliori offerte presentate, sono da intendersi comprensive di IVA e di 

tutte le altre eventuali ritenute di legge, fiscali, previdenziali, assistenziali, e IRAP a carico dello Stato; 

-   che l’Istituzione scolastica si riserva di procedere anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida; 

- che la valutazione dell’offerte avverrà da parte del Dirigente Scolastico che potrà avvalersi di 

apposita commissione; 

        
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                          (Prof.ssa Ortenzia Marconi) 
                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

             
 
           

 
             

mailto:pgee03200c@istruzione.it

